



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

(dále jen „Dodatek č. 1“) na provedení stavby

Komunikace ul. V Kamení, Choceň

uzavřená dle ustanovení §2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY:

OBJEDNATEL:

Město Choceň

Se sídlem: 56501 Choceň, Jungmannova 301
Zastoupený: Janem Pažinem, starostou města
IČO/DIČ: 00278955/ CZ00278955
Sídlo: Jungmannova 301, 565 01 Choceň
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 1218451319/0800
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Jan Pažin, starosta města
tel.: +420 465 461 923, e-mail: jan.pazin@chocen.cz;
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. František Eliáš, vedoucí investičního odboru,
tel.: +420 465 461 944, +420 604 295 977,
e-mail: frantisek.elias@chocen.cz ;
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jaromír Andrlé, referent investičního odboru,
tel.: +420 465 461 980, +420 731 620 919,
e-mail: jaromir.andrle@chocen.cz ;

(dále jen „objednatel“)

a

ZHOTOVITEL:

P S K , s.r.o. CHOCEŇ

Se sídlem: T. N. Kautníka 165, 565 01, Choceň
Zastoupený: Ing. Jaroslav Kobr, jednatel společnosti
IČ: 63220369
DIČ: CZ63220369
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu: 8532490297/0100
Zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka C 36923

Za zhotovitele jsou k jednání a podepisování jeho jménem oprávněny tyto osoby:

a) ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Kobr
b) ve věcech technických: Ing. Jaroslav Kobr

(dále jen „zhotovitel“)

A.

Objednatel a zhotovitel se dohodli na uzavření tohoto smluvního Dodatku č. 1, v souladu s ustanovením uvedeným v článku „II. PŘEDMĚT DÍLA“, odst. 6. a článku „IV. CENA DÍLA“ odst. 6. a 8., Smlouvy o dílo ze dne 18.07.2023 (dále jen „Smlouvy“).



B.

Dosavadní ujednání uvedené v článku „**IV. CENA DÍLA**“, odst. 1. Smlouvy, se mění následovně:

„1. Cena za provedení Předmětu díla je stanovena v souladu s Nabídkou zhotovitele a je v členění:

Nová cena za dílo dle Dodatku č. 1 činí:

původní cena dle Smlouvy bez DPH	2 162 083,64 Kč
vícepráce bez DPH	224 415,81 Kč
<u>méněpráce bez DPH</u>	<u>-233 276,04 Kč</u>
cena celková bez DPH	2 153 223,41 Kč
vyčíslení DPH 21 %	452 176,92 Kč
cena celková vč. DPH 21 %	2 605 400,33 Kč

Fakturované budou pouze provedené práce, neprovedené práce tzn. méněpráce nebudou fakturovány.“

C.

článek „**XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ**“ Smlouvy, se doplňuje o odst. 11. až 17.,
v následujícím znění:

- „11. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.
12. Dodatek č. 1 vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.
13. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu Dodatku č. 1, že se seznámily s celým textem Dodatku č. 1 včetně příloh a s celým obsahem Dodatku č. 1 souhlasí. Současně prohlašují, že Dodatek č. 1 nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
14. Dodatek č. 1 je sepsán v českém jazyce ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží 2 (slovy: dva) a objednatel 2 (slovy: dva) potvrzené výtisky.
15. Dodatek č. 1 může být také uzavřen v elektronické verzi s digitálními podpisy zástupců smluvních stran.
16. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Choceň dne 18.03.2024, usnesením č. 88/6/RM/2024.
17. Příloha Dodatku č. 1: položkový rozpočet.“

V Chocni, dne: 20.03.2024

V Chocni, dne: 21. 03. 2024

**MĚSTO
CHOCEŇ**
-4-

za Objednatele
Jan Pažin
starosta města

za Zhotovitele
Ing. Jaroslav Kobr
jednatel společnosti

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2023050a
Stavba: Choceň, Komunikace ul. V Kamení VÍCEPRÁCE, MĚNĚPRÁCE

KSO:		CC-CZ:	
Místo:		Datum:	
Zadavatel:		IČ:	
		DIČ:	
Zhotovitel:		IČ:	
		DIČ:	
Projektant:		IČ:	
		DIČ:	
Zpracovatel:		IČ:	
		DIČ:	
Poznámka:			

Cena bez DPH **-8 860,23**

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	-8 860,23	-1 860,65
snížená	12,00%	0,00	0,00
zákl. přenesená	21,00%	0,00	0,00
sníž. přenesená	12,00%	0,00	0,00
nulová	0,00%	0,00	0,00

Cena s DPH **-10 720,88**

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2023050a

Stavba: Choceň, Komunikace ul. V Kamení VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		-8 860,23	-10 720,88
01	Vícepráce kanalizace	98 711,09	119 440,42
02	Měněpráce komunikace	-233 276,04	-282 264,01
02	Vícepráce komunikace	125 704,72	152 102,71

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Choceň, Komunikace ul. V Kameni VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE

Objekt:

01 - Vícepráce kanalizace

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

IČ:

0

DIČ:

0

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

98 711,09

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	98 711,09	21,00%	20 729,33
snížená	0,00	12,00%	0,00
zákl. přenesená	0,00	21,00%	0,00
sníž. přenesená	0,00	12,00%	0,00
nulová	0,00	0,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

119 440,42

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Choceň, Komunikace ul. V Kameni. VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE

Objekt:

01 - Vícepráce kanalizace

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací

98 711,09

001 - Zemní práce

82 991,77

004 - Vodorovné konstrukce

612,00

008 - Trubní vedení

15 016,92

998 - Přesun hmot

90,40

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Choceň, Komunikace ul. V Kameni VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE

Objekt:

01 - Vícepráce kanalizace

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

98 711,09

D 001

Zemní práce

82 991,77

1	K	132454204	Hloubení zapážených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 5 objem do 500 m3	m3	13,780	450,00	6 201,00
2	K	138511201	Dolamování hloubených vykopávek rýh ve vrstvě tl do 500 mm v hornině třídy těžitelnosti III, skupiny 6	m3	17,520	3 430,00	60 093,60
3	K	161101151	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 5 až 7 hl výkopu do 2,5 m	m3	14,780	150,00	2 217,00
4	K	162651132	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5	m3	14,780	160,00	2 364,80
5	K	167151112	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 přes 100 m3	m3	14,780	55,00	812,90
6	K	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	25,126	200,00	5 025,20
7	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	14,780	22,40	331,07
8	K	174151101	Zasyp jam, sachet rýh nebo kolem objektu sypaninou se zbutněním	m3	3,520	120,00	422,40
21	M	58337600	šterkopísek frakce 0/45	t	5,984	250,00	1 496,00
9	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	8,220	150,00	1 233,00
10	M	58337302	šterkopísek frakce 0/16	t	13,974	200,00	2 794,80

D 004

Vodorovné konstrukce

612,00

11	K	451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého	m3	2,040	300,00	612,00
----	---	-----------	--	----	-------	--------	--------

D 008

Trubní vedení

15 016,92

19	K	871313121	Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 160	m	23,000	130,00	2 990,00
18	M	28611164	trubka kanalizační PVC DN 160x1000mm SN8	m	25,300	174,80	4 422,44
21	K	871393121	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 8 z PVC-U DN 400	m	3,000	214,00	642,00
22	M	28611165	trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 400x3000mm SN8	m	3,300	426,00	1 405,80
17	K	721173401	Potrubí kanalizační z PVC SN 4 svodné DN 110	m	6,000	427,00	2 562,00
16	K	877315211	Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 160	kus	6,000	240,00	1 440,00
13	M	28611360	koleno kanalizace PVC KG 160x30°	kus	5,000	59,80	299,00
14	M	28611504	redukce kanalizační PVC 160/110	kus	1,000	108,68	108,68
19	K	877310320	Montáž odboček na kanalizačním potrubí z PP nebo tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 150	kus	1,000	459,00	459,00
20	M	28617205	odbočka kanalizační PP třívrstvá SN16 45° DN 150/150	kus	1,000	688,00	688,00

D 998

Přesun hmot

90,40

20	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	0,080	1 130,00	90,40
----	---	-----------	--	---	-------	----------	-------

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Choceň, Komunikace ul. V Kameni VÍCEPRÁCE, MĚNĚPRÁCE

Objekt:

02 - Měněpráce komunikace

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

IČ: 0

DIČ: 0

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-233 276,04

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-233 276,04	21,00%	-48 987,97
snížená	0,00	12,00%	0,00
zákl. přenesená	0,00	21,00%	0,00
sníž. přenesená	0,00	12,00%	0,00
nulová	0,00	0,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-282 264,01

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Choceň, Komunikace ul. V Kamení VÍCEPRÁCE, MĚNĚPRÁCE

Objekt:

02 - Měněpráce komunikace

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-233 276,04

005 - Komunikace

-34 951,56

009 - Ostatní konstrukce a práce

-198 324,48

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Choceň, Komunikace ul. V Kamení VÍCEPRÁCE, MĚNĚPRÁCE

Objekt:

02 - Měněpráce komunikace

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-233 276,04

D 005

Komunikace

-34 951,56

5	M	5924601X	dlažba betonová drenážní 240x240x80mm - přírodní (šedá)	m2	-97,920	356,94	-34 951,56
---	---	----------	---	----	---------	--------	------------

D 009

Ostatní konstrukce a práce

-198 324,48

29	M	58380424	obrubník kamenný žulový obloukový R 1-3m 250x200mm	m	-17,000	2 978,50	-50 634,50
27	M	58380434	obrubník kamenný žulový obloukový R 3-5m 250x200mm	m	-6,600	2 978,50	-19 658,10
6	M	59218002	krajník betonový silniční 500x250x100mm	m	-38,000	65,48	-2 488,24
7	K	915491211	Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm	m	-38,000	133,00	-5 054,00
8	M	58380004	obrubník kamenný žulový přímý 250x200mm	m	-90,400	1 332,85	-120 489,64

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Choceň, Komunikace ul. V Kamení VÍCEPRÁCE, MĚNĚPRÁCE

Objekt:

02 - Vícepráce komunikace

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

IČ:

0

DIČ:

0

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

125 704,72

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	125 704,72	21,00%	26 397,99
snížená	0,00	12,00%	0,00
zákl. přenesená	0,00	21,00%	0,00
sníž. přenesená	0,00	12,00%	0,00
nulová	0,00	0,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

152 102,71

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Choceň, Komunikace ul. V Kamení VÍCEPRÁCE, MĚNĚPRÁCE

Objekt:

02 - Vícepráce komunikace

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

125 704,72

001 - Zemní práce

26 363,79

005 - Komunikace

66 693,07

009 - Ostatní konstrukce a práce

5 841,60

5 - Komunikace pozemní

19 558,26

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

7 248,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Choceň, Komunikace ul. V Kamení VÍCEPRÁCE, MĚNĚPRÁCE

Objekt:

02 - Vícepráce komunikace

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

125 704,72

D	001	Zemní práce	26 363,79
---	-----	-------------	-----------

11	K	122451104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 5 objem do 500 m3 strojně	m3	23,850	350,00	8 347,50
12	K	122702119	Příplatek za lepivost k odkopávkám a prokopávkám výsypek rozpojitelých bez předchozího rozrušení	m3	23,850	28,00	667,80
13	K	129001101	Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí	m3	23,850	150,00	3 577,50
14	K	162651132	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5	m3	23,850	160,00	3 816,00
15	K	167151112	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 přes 100 m3	m3	23,850	55,00	1 311,75
16	K	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	40,545	200,00	8 109,00
17	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	23,850	22,40	534,24

D	005	Komunikace	66 693,07
---	-----	------------	-----------

1	M	59245020	<i>dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní</i>	m2	97,920	281,65	27 579,17
10	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	227,140	155,00	35 206,70
18	M	58343810	<i>kamenivo drcené hrubé frakce 4/8</i>	t	4,800	814,00	3 907,20

D	009	Ostatní konstrukce a práce	5 841,60
---	-----	----------------------------	----------

8	K	919122132	Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnicím profilem	m	12,000	95,60	1 147,20
9	K	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 100 mm	m	48,000	97,80	4 694,40

D	5	Komunikace pozemní	19 558,26
---	---	--------------------	-----------

3	K	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm	m2	11,800	817,00	9 640,60
4	M	58381007	<i>kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10</i>	m2	12,036	824,00	9 917,66

D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání	7 248,00
---	---	-------------------------------------	----------

2	K	919726121	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm do 200 g/m2	m2	120,000	60,40	7 248,00
---	---	-----------	---	----	---------	-------	----------